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ŚWIĘTO PLONÓW 2016 W KOBIÓRZE 
 

 
Korona żniwna upleciona przez  

Koło Gospodyń Wiejskich 
 

 
Tradycyjny chleb żniwny upieczony na tą okazję przez 

piekarnię Państwa Ulmanów. 
 

 
Piękna, słoneczna niedziela, 4 września 2016 roku, 
była dniem obchodów tegorocznych dożynek w 
Kobiórze. Uroczystości dożynkowe rozpoczęły się 
mszą świętą o godz. 12.00, której przewodniczył 
ksiądz proboszcz Damian Suszka. Eucharystia miała 
podniosły charakter.  
 

 
Msza Św. dziękczynna. 

 
Nie zabrakło przedstawicieli samorządu oraz 
pocztów sztandarowych.  

 
Sztandar Gminy Kobiór niesiony przez rolników 

 

 
Przedstawiciele Koła Pszczelarzy. 
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Przedstawiciele Nadleśnictwa Kobiór. 

 

 
Przedstawiciele kobiórskiej Sekcji Polskiego Związku 

Hodowców Gołębi Pocztowych 
 

Przedstawiciele Ochotniczej Straży Pożarnej. 

Niepowtarzalny charakter nadali temu wydarzeniu, 
ubrani w śląskie stroje: Starostowie pani Bronisława 
Zaremba i pan Jan Ryguła,… 

 
 
…członkinie Koła Gospodyń Wiejskich,… 

 
 
…a także zespoły: „Kobiórzanie”… 

 
 



IMPREZY KULTURALNE  

 

4 
 

…i „Kobiórsko Czelodka”. 

 
Po mszy świętej głos zabrał Wójt Gminy Kobiór – 
Eugeniusz Lubański. Podziękował on wszystkim, 
którzy włączyli się w organizację dożynek, a ponadto 
zaprosił przybyłych mieszkańców na, ufundowany 
przez Gminę Kobiór, poczęstunek: kawę, kołocz, 
oraz chleb ze smalcem i ogórkiem.  

 
Następnie starostowie dożynek wręczyli wójtowi 
bochen chleba, który stał się jeszcze jednym 
elementem tradycyjnego poczęstunku.  
Spotkanie umilał koncert naszych lokalnych 
zespołów: „Kobiórskiej Czelodki” i „Kobiórzan”, 
które połączyły swoje siły i wyśpiewały popularne,  
regionalne pieśni. 

 

Charakter imprezy po raz pierwszy uległ zmianie z 
kilku powodów. Niewątpliwie rolnictwo w naszej 
gminie zanika – tylko kilku mieszkańców żyje 
wyłącznie z pracy na roli. Chodziło więc o to, aby ta 
„garstka” tutejszych rolników mogła włączyć się w 
organizację dożynek, a następnie wspólnie 
podziękować za owoce swej pracy. Z uwagi na 
remont kościoła parafialnego, ksiądz proboszcz 
Damian Suszka zaproponował, by msza dziękczynna 
za tegoroczne plony odbyła się w plenerze.  W 
związku z tym, wójt Eugeniusz Lubański poprosił 
panią Teresę Kulisz – znaną z projektowania i 
tworzenia plenerowych „żywych ołtarzy” na 
uroczystość Bożego Ciała – by zajęła się 
zaaranżowaniem ołtarza plenerowego na dożynki. 
Pani Teresa – przy pomocy swojej rodziny, członkiń 
Koła Gospodyń Wiejskich, kilku mieszkańców oraz 
pracowników Urzędu Gminy – stworzyła przepiękną 
instalację. 

 
Prócz efektownie przystrojonego ołtarza, można 
było podziwiać ekspozycję płodów rolnych 
(pochodzących od kobiórskich rolników, 
ogrodników, pszczelarzy i sprzedawców), rozmaitość 
kwiatów oraz, poukładane tematycznie, tradycyjne 
sprzęty przydatne w starych gospodarstwach. 
Tego dnia, przestrzeń wokół ołtarza mieniła się 
wszystkimi kolorami tęczy, słoneczna pogoda 
napawała zgromadzonych pozytywną energią, a 
przepełniona naturą dekoracja emanowała pięknem i 
prostotą skarbów wsi. Wśród przybyłych dało się 
słyszeć głosy aprobaty dla nowej formuły 
świętowania dożynek. Pojawiały się również 
propozycje, aby w następnych latach aranżację 
ołtarzy dożynkowych wpisać do „zakresu czynności” 
pani Teresy Kulisz. 

J.L. 
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Dzień 14 sierpnia 2016 roku będzie w wyjątkowy 
sposób wspominany przez część kobiórzan. To za 
sprawą, obchodzonego w tym dniu po raz pierwszy, 
„Święta Dzielnicy Zogrodniki”. Jego organizacja była 
możliwa dzięki dużemu zaangażowaniu grupy 
inicjatywnej mieszkańców ulicy Ołtuszewskiego oraz 
uprzejmości państwa Małek, którzy na ten cel 
udostępnili swoją posesję. Koszty imprezy pokryli 
organizatorzy. Uroczystość wsparł również Urząd 
Gminy, poprzez wypożyczenie dwóch namiotów i 
stołów z ławami. 
Głównym celem tego przedsięwzięcia była integracja 
sąsiedzka zarówno w czasie przygotowań, jak i w 
trakcie imprezy. Formuła spotkania miała sprzyjać 
również nawiązaniu kontaktów z nowymi sąsiadami. 
W związku z tym, że święto to zbiegło się z 
zakończeniem w ostatnim czasie istotnych dla ulicy 
inwestycji  (budowa kanalizacji sanitarnej, częściowe 
odwodnienie dróg dojazdowych oraz ułożenie nowej 
nawierzchni asfaltobetonowej)  zaproszono również 
władze samorządowe oraz księży naszej parafii. 
Piękna pogoda pozwoliła tego wieczoru zrealizować 
program imprezy w plenerze. Licznie przybyłych 
mieszkańców (ok. 350 osób) przywitał Jan Ryguła, 
którego rodzina od kilku pokoleń prowadzi w tej 
dzielnicy gospodarstwo rolne.  
Następnie głos zabrał mieszkaniec ulicy 
Ołtuszewskiego – wójt Eugeniusz Lubański.  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Przyłączył się on do przywitania wszystkich 
uczestników dziękując im za przybycie. W kilku 
zdaniach omówił też inwestycje zrealizowane w 
„Zogrodnikach” podczas ostatnich dwóch lat. 
Następnie głos zabrał kierownik Referatu 
Gospodarki Komunalnej Janusz Mazur (urodzony w 
tej dzielnicy). Przedstawił krótko dzieje ulicy 
Zdzisława Ołtuszewskiego. Historia tego miejsca 
została ponadto uwieczniona na tablicy pamiątkowej, 
ustawionej na skwerze obok posesji państwa Małek. 
Obchody święta „Zogrodników” zbiegły się z innymi 
ważnymi rocznicami: 25-lecia odzyskania odrębności 
administracyjnej gminy oraz 1050-lecia chrztu Polski. 
Co więcej, w związku z obchodami Światowych Dni 
Młodzieży w Krakowie, nasza gmina gościła grupę 
młodzieży z Włoch. W celu upamiętnienia tych 
wydarzeń, na skwerze przy ul. Ołtuszewskiego 
posadzono „drzewo pamięci” (kasztanowiec 
czerwony) ufundowane przez ogrodnictwo państwa 
Marii i Czesława Świerkotów. 
Przewodniczący Rady Gminy Kobiór – Przemysław 
Sawicki przeczytał treść „listu dla potomnych”, 
który, po podpisaniu przez organizatorów, władze 
samorządowe i księży, zamknięto w butelce i 
zakopano pod „drzewem pamięci”. 
Organizatorzy imprezy poczęstowali wszystkich 
przybyłych kawą i tradycyjnym kołoczem z 
rabarbarem. Wybór rodzaju kołocza nie był 
przypadkowy, gdyż przed laty w gospodarstwie 

ŚWIĘTO NA ZOGRODNIKACH 
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państwa Rygułów uprawiano rabarbar, który 
dostarczano na teren całego Śląska.  
Degustowano również przepyszne wypieki i wyroby 
domowe, przyniesione przez uczestników „święta” – 
wśród nich: torty, ciasta, wino owocowe „od Jaśnioka 
z południowego brzegu Korzyńca”, miody, sałatki 
oraz chleb ze smalcem i ogórkami. Oprócz tego 
usługi gastronomiczne odpłatnie świadczył pub 
„Elwer”.  
Niepowtarzalny klimat w ten wyjątkowy wieczór 
stworzyli swoimi występami artystycznymi 
mieszkańcy ulicy. Na początek wystąpił duet Joanna 
Lubańska i Mirosław Mądry ze swoimi aranżacjami 
anglojęzycznych przebojów oraz piosenkami 
Agnieszki Osieckiej. Następnie składankę hitów 
światowej muzyki rozrywkowej wykonał duet 
Agnieszka i Daniel Orlikowscy. Zabawę taneczną 
rozpoczął utwór „Tu na razie jest ściernisko”, z 
repertuaru Golec uOrkiestry, w wykonaniu Zespołu 
Jerzego Orlikowskiego i Michała Niedźwiedzia.  
Ponadto z tymże zespołem wystąpił gościnnie 
mieszkaniec Tychów – Piotr Chawa, który zaśpiewał 
dwa utwory kultowego „Dżemu”. Wszyscy artyści 
grali i śpiewali nieodpłatnie. 
Zabawę taneczną zainicjowały mieszkanki 
kobiórskiego Domu Seniora „Sekwoja”, zachęcając 
innych uczestników do wspólnej zabawy. Tańcom 
nie było końca. Wszystkich, którzy po zakończeniu 
imprezy nie mieli ochoty iść do domu, zabawiał grą 
na gitarze Kazimierz Kulisz „Cas-Bas”. 
Wspaniałą imprezę obserwowali mieszkańcy innych 
ulic, którym ten sposób biesiadowania bardzo 
przypadł do gustu. Organizatorzy „Święta na 
Zogrodnikach” w razie potrzeby chętnie posłużą 
radą i podpowiedzą, jak zorganizować podobne 
święto w innych dzielnicach Kobióra. 
Wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji tego 
wydarzenia oraz w nim uczestniczyli – serdecznie 
dziękujemy! Liczymy, że to niezwykłe spotkanie na 
długo pozostanie w pamięci mieszkańców i powtórzy 
się za rok! 

Organizatorzy 
 

POŻEGNANIE LATA 

W ostatnią sobotę wakacji, na terenie Gminnego 

Ośrodka Sportu odbył się festyn rodzinny „Poże-

gnanie lata”. Impreza rozpoczęła się plenerowym 

teatrzykiem dla dzieci pt. „Warzywa i owoce mają 

czarodziejskie moce” w wykonaniu aktorów Teatru 

Maska z Krakowa. Następnie na scenie pojawili się 

laureaci „I-go Kobiórskiego Przeglądu Talentów”, 

którzy śpiewali, oraz grali na różnych instrumen-

tach dzieląc się swoimi talentami. Następnie wy-

słuchaliśmy prelekcji dotyczącej hodowli oraz zo-

baczyliśmy pokaz pielęgnacji psów rasowych. 

Dzieci oraz Panie, ćwiczące na co dzień w Domu 

Kultury wystąpiły w programie Zumba Show. W 

tajniki tańca orientalnego wprowadził nas zespół 

„Anwar”, którego występ i wspaniałe stroje wzbu-

dziły zachwyt widzów. Kobiórską publiczność do-

prowadził do wrzenia żywiołowy występ Mirka 

Lazarka z zespołem „Strefa”.  

 
Bezpośrednio po nim rozpoczęła się zabawa ta-

neczna z zespołem „Akord”, która zakończyła się 

grubo po północy. Serdecznie dziękujemy wszyst-

kim sponsorom. A wsparli nas: „Tank Petrol”; 

„Master” Tychy; „Rejonowe przedsiębiorstwo wo-

dociągów i kanalizacji w Tychach”; Hotel „Noma 

Residence” Promnice; „Bank Spółdzielczy” w 

Pszczynie; Dom Przyjęć „Olimpia” U. R. Myszor; 

„Wyroby Swojskie” Pluta; Salon Fryzjerski Ewa 

Targiel; „Restauracja Tatrzańska”; Sklep „U Ad-

ama”; Pub „Elwer”; „Dek-Pless”; „Sklep Celina 

Babis”; Sklep odzieżowy „Aleks”. 

W.P. 
 

30 LAT DZIAŁALNOŚCI ARTYSTYCZNEJ 
ADAMA KULISZA 

W środowisku muzycznym Górnego Śląska, Kobiór 
jest nieraz określany, jako „polana muzyków”. 
Niewątpliwie czołową postacią miejscowego 
środowiska muzycznego jest Adam Kulisz pseud. 
Coolish. Urodzony w 1966 roku wokalista, gitarzysta, 
harmonijkarz, kompozytor, autor tekstów jest 
jednym z najbardziej twórczych wykonawców z 
kręgu polskiego bluesa. Zadebiutował w 1985 roku 
na festiwalu Blues Top w Sopocie. W dniu 2 września 
Jubilat zorganizował „Pod Sikorką ‘‘ koncert „Blues 
Fest Sikora”, zamykający świętowanie 30-lecia 
działalności artystycznej. Wystąpili Around The 
Blues, Śląska Grupa Bluesowa, KFM oraz Kulisz 
Trio i goście. 
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Znakomita pogoda, świetni muzycy i „wysoka 
forma” jubilata prowadzącego cały koncert, sprawiła, 
iż była to jedna z najlepszych imprez muzycznych 
ostatnich lat w Kobiórze. Na zakończenie koncertu 
jubilat otrzymał list gratulacyjny od samorządu, który 
w imieniu całej społeczności lokalnej wręczył mu 
Wójt Gminy. 

Jubilatowi składamy życzenia dalszych sukcesów, 
dziękując za promowanie Kobióra, na jego 
artystycznych trasach.  

                   J.M. 
 
 

POBIEGLI BEZ CELU PO RAZ TRZECI 
W dniu 27 sierpnia, na zakończenie letnich wakacji, 
141 biegaczek i biegaczy i 16 osób uprawiających 
nordic walking wystartowało w trzeciej już edycji 
amatorskiego Kobiórskiego „Biegu Bez Celu”. 
Tegoroczna edycja, jak zwykle zorganizowana przez 
Stowarzyszenie Kobiórska Inicjatywa Kulturalna, 
dzięki wsparciu firmy Regatta, odbyła się pod hasłem 
Rusz się z Regatta. 
Tradycyjnie 10-kilometrowa trasa biegu wiodła 
leśnymi duktami pięknych kobiórskich lasów, ze 
startem i metą na boisku Gminnego Ośrodka Sportu. 
Upał panujący na trasie nie przeszkodził w uzyskaniu 
znakomitych rezultatów - zwycięzcy tak w kategorii 
mężczyzn, jak i kobiet pobiegli szybciej niż miało to 
miejsce rok temu - najlepszy czas wśród mężczyzn 
osiągnął Paweł Kosek - 35: 18, a wśród kobiet Ula 
Nęcka - 41:27.  

 
Na linii mety na wszystkich, którzy ukończyli bieg 
czekały pamiątkowe medale, woda, posiłek 
serwowany przez Pub Elwer i wreszcie nagrody za 
miejsca i rozlosowywane wśród uczestników. 
Głównym sponsorem była firma Regatta, która 
ufundowała vouchery do swoich sklepów o łącznej 
wartości 2500 zł. Pozostałe nagrody ufundowali: 
sklep Pafoscan i Gabinet dietetyczny Jowity Pach.  

 
Klasyfikacja i wręczenie nagród, z uwagi na 
początkowe zamieszania na trasie biegu, wywołało 
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pewne kontrowersje, wydaje się jednak, że w końcu 
idea biegu oraz potrzeba aktywnego spędzania czasu 
i udział w fajnej zabawie przeważyły nad rywalizacją 
i walką o nagrody za wszelką cenę. Bezpośrednio po 
biegu zdecydowana większość uczestników wyrażała 
bardzo pochlebne opinie na jego temat i już 
zapowiedziała start w kolejnej edycji. 

 
Organizację 3. Kobiórskiego „Biegu bez Celu” 
wsparli: Regatta, Starostwo Powiatowe w Pszczynie, 
Nadleśnictwo Kobiór, Pafoscan, gabinet dietetyczny 
Jowity Pach, TestyOutdoorowe.pl. 

KIK - RS            
 

KOBIÓRSKIE LATO 2016 

Tegoroczna akcja „Kobiórskie Lato” zorganizo-

wana przez Gminny Dom Kultury w Kobiórze cie-

szyła się ogromnym zainteresowaniem, zarówno 

wśród dzieci jak i dorosłych. Jak co roku, organi-

zacja tej letniej akcji (trwającej od 4 lipca do 29 

sierpnia 2016 r.) stworzyła kobiórskim dzieciom i 

młodzieży możliwość rozwijania swoich talentów 

dzięki uczestnictwu w rozmaitych warsztatach (te-

atralnych, plastycznych, rękodzielniczych oraz ka-

raoke). Sporą frekwencją cieszyły się, organizo-

wane cotygodniowo, wyjazdy dzieci do Łazisk 

Górnych na basen „Żabka”. Ponadto tegoroczne 

lato uatrakcyjniały dzieciom wycieczki do: Brennej 

i Górek Wielkich (gdzie wśród głównych atrakcji 

znalazły się m.in. konne przejażdżki oraz kąpiel w 

Brennicy), kina w Tychach (tam uczestnicy „Ko-

biórskiego Lata” oglądali film 3D „Bardzo fajny 

gigant”), Jura Parku oraz Parku Nauki i Ewolucji w 

Krasiejowie (w tym miejscu dzieci oglądały mo-

dele prehistorycznych gadów, uczyły się jak po-

wstał i ewaluował świat i człowiek, spędziły czas 

na grach i zabawach).  

Byliśmy w Warowni Rycerskiej w Inwałdzie, gdzie 

zapoznaliśmy się z różnymi, niejednokrotnie zagi-

nionymi zawodami (szewc, tkacz, kowal, powroź-

nik), zwiedziliśmy zamek i zbrojownię oraz wy-

stawę interaktywną. Ponadto, odbyły się również 

dwa przedstawienia teatralne dla najmłodszych 

oraz lubiane przez dzieci zawody wędkarskie. Zor-

ganizowaliśmy pięć wycieczek rodzinnych, tury-

styczno-krajoznawczych, zarówno krajowych jak i 

zagranicznych. Byliśmy w Opolu (zoo, amfiteatr, 

rejs po Odrze, przejazd angielskim autobusem po 

starówce). Zwiedziliśmy Zakopane (Gubałówka, 

Krupówki, Sanktuarium na Krzeptówkach), kąpa-

liśmy się w termach chochołowskich. Dwukrotnie 

odwiedziliśmy Pieniny płynąc przełomem Du-

najca, zwiedziliśmy: Szczawnicę, Czorsztyn, Ja-

worki, kościół w Dębnie Podhalańskim, rezerwat 

Białej Wody. W stolicy Austrii, Wiedniu poszuki-

waliśmy śladów polskości. Bez wątpienia można 

powiedzieć, że „Kobiórskie Lato 2016” pozosta-

wiło wiele niezapomnianych wrażeń. W związku z 

dużym odzewem mieszkańców już teraz zapra-

szamy na wyjazdy zarówno w ferie jak i wakacje. 

W.P. 

 

WAKACYJNE ZAWODY WĘDKARSKIE 

Tegoroczna edycja wakacyjnych zawodów węd-

karskich cieszyła się olbrzymim zainteresowaniem 

uczestników. W zawodach wzięło udział 45 za-

wodników zarówno z Kobióra, jak i okolic. Rywa-

lizacja odbywała się przy wspaniałej pogodzie, 
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każdy startujący otrzymał nagrodę rzeczową. Dzie-

ciaki wędkowały przez 3 godziny. 

Zwyciężył Bartosz Gruszka, który złowił ponad 4 

kg ryb, drugie miejsce zajął Patryk Jabłoński, a 

trzeci był Marcel Nycz. Zwycięzcy zawodów zo-

stali nagrodzeni pucharami, medalami i dyplo-

mami. Po wręczeniu nagród, wszyscy uczestnicy 

wzięli udział w ognisku z kiełbaskami. Zawody te, 

są od wielu lat organizowane wspólnie przez 

Gminny Dom Kultury i Polski Związek Wędkarski 

Koło nr 113 z Kobióra.  

W.P. 
 

NOWA  
SALA GIMNASTYCZNA 

Na październik bieżącego roku przewiduje się 
rozpoczęcie robót związanych z budową pierwszej 
pełnowymiarowej sali gimnastycznej w gminie 
Kobiór przy szkole podstawowej i gimnazjum. W 
kwietniu bieżącego roku uzyskano ostateczną decyzję 
Starosty Pszczyńskiego o pozwoleniu na budowę i 
złożono w Ministerstwie Sportu i Turystyki wniosek 
o dofinansowanie inwestycji. W dniu 11 sierpnia 
2016r. Zespół ds. opiniowania wniosków o 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych ze środków 
Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej przy MSiT 
wybrał nasz projekt do dofinansowania. Przedmiot 
zamówienia obejmuje budowę nowej sali 
gimnastycznej z zapleczem szatniowo-sanitarnym 
oraz przebudowę części pomieszczeń szkolnych z 
adaptacją na pomieszczenie dla nauczycieli 
wychowania fizycznego. Oba zblokowane fragmenty 

obiektu łączyć się będą z istniejącą salą gimnastyczną 
oraz jej zapleczem szatniowym. Zasadniczym 
elementem jest sala gimnastyczna o wymiarach 
32,00m x 17,25m i wysokości zewnętrznej 9,15m. 
Wysokość wewnętrzna liczona od poziomu posadzki 
do poziomu dolnej powierzchni sufitu 
podwieszonego wyniesie 8,07m. Układ 
komunikacyjny sali gimnastycznej posiadał będzie 
niezależne wejście od strony wschodniej powiązane z 
układem komunikacyjnym istniejącej szkoły. Planuje 
się również wykonanie dodatkowego wejścia od 
strony południowo-zachodniej. Dobudowany obiekt 
będzie posiadał ponadto własną kotłownię, co 
umożliwi jego niezależne funkcjonowanie, ponieważ 
zgodnie z założeniami ma on pełnić funkcje 
ogólnodostępnej sali sportowej. 
Informujemy, że budowa będzie się wiązała z 
uciążliwościami w dojeździe do terenu szkoły oraz 
ruchu w pasie ul. Tuwima. Wstępnie zakłada się 
wyłączenie drogi z ruchu za wyjątkiem dojazdów do 
posesji prywatnych. Parking znajdujący się 
północno-zachodniej części obiektu szkolnego 
zostanie zamieniony na plac budowy. Zakładamy, że 
miejsce inwestycji zostanie całkowicie odgrodzone, a 
dojście dzieci do szkoły odbywać się będzie od strony 
Gminnego Domu Kultury i ul. Centralnej. 
Szczegółowe informacje na temat organizacji ruchu 
będą przekazywane na spotkaniach z rodzicami przez 
dyrekcję szkoły podstawowej i gimnazjum oraz za 
pośrednictwem gminnej strony internetowej i 
ogłoszeń wywieszonych na tablicach w rejonie 
realizowanej inwestycji. 
Zakłada się, że odbiór końcowy robót budowlanych 
nastąpi w maju 2018r., a pozwolenie na użytkowanie 
obiektu uzyskamy do końca czerwca 2018r. 

M.K. 
 

UZYSKANO DOFINANSOWANIE  
DO PRZEBUDOWY 

 UL. WRÓBLEWSKIEGO 
W dniu 29 lipca 2016 r. podpisano z Samorządem 
Województwa Śląskiego umowę o przyznanie 
pomocy na realizację zadania pn. „Przebudowa ulicy 
Wróblewskiego w Kobiórze na odcinku pomiędzy 
ulicami Przelotową i Błękitną”. Zgodnie z umową 
gminie przyznano około 231 000 zł ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 
ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014-2020, co stanowi ok. 63% całkowitej 
wartości zadania wynoszącej ok. 363 000 zł. Wiosną 
podjęliśmy decyzję o realizacji pierwszego etapu 
przebudowy, który został zakończony w połowie 
lipca i obejmował odcinek drogi od włączenia do ul. 
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Przelotowej do zjazdu na ul. Wspólną. Dzięki 
staraniom gminy oraz przychylności mieszkańców 
udało się uregulować stan własności i poszerzenie 
drogi w rejonie skrzyżowania z ul. Wspólną. 
Niezależnie zrealizowano odwodnienie wgłębne 
drogi na odcinku od ul. Wspólnej do skrzyżowania z 
ul. Błękitną. Uzyskane dofinansowanie pozwoli na 
dokończenie inwestycji w roku bieżącym. 
W dniu 30 września otworzono oferty na wykonanie 
2 etapu przebudowy w/w drogi. 

M.K. 
 

MODERNIZACJA 
GMINNEGO OŚRODKA 

SPORTOWEGO 
Przystąpienie przez gminę do budowy sali 
gimnastycznej przy szkole podstawowej i gimnazjum  
przesądziło, że areną główną zawodów, jakie będą 
przeprowadzone w ramach przyszłorocznej 
Międzynarodowej Spartakiady Młodzieży w 
Kobiórze, będzie Gminny Ośrodek Sportowy przy 
ul. Centralnej 117.  

 
Fot. Parking GOS-u w nowej odsłonie  

 
Fot. Scena „naturalna” oczekująca na docelową formę. 
 

Zostaliśmy jednocześnie zmuszeni do  
przyspieszenia niektórych działań modernizacyjnych 
i remontowych na tym obiekcie. 
Na początku września, została ułożona nawierzchnia 
asfaltobetonowa na parkingu wewnętrznym GOS-u 
oraz wykonano prace wykończeniowe schodów 
zewnętrznych do budynku. 
Na zlecenie gminy specjalistyczne przedsiębiorstwo 
geologiczne, prowadzi prace związane z wykonaniem 
odwiert studni głębinowej, która w okresie 
„suchych” miesięcy, powinna zapewnić tanią wodę 
dla „zraszania” nawierzchni trawiastych wszystkich 
boisk. Spodziewamy się, że pokład wodonośny o 
wydajności wystarczającej dla tych potrzeb, wystąpi 
na głębokości 32-42m od powierzchni terenu. Trwają 
obecnie prace formalno-prawne zmierzające do 
uruchomienia „legalnego” poboru wody. 
Przyspieszeniu uległo również projektowanie 
oczekiwanej wielofunkcyjnej wiaty rekreacyjno-
turystycznej, która zastąpi tymczasową wiatę 
wzniesioną przez członków Kobiórskiej Inicjatywy 
Kulturalnej. W ostatnim czasie projekt został 
skonsultowany z grupą wolontariuszy z KIK. 
Po uzyskaniu pozwolenia na budowę w terminie do 
3 listopada gmina planuje złożyć wniosek o 
dofinansowanie wiaty ze środków PROW w ramach 
Lokalnej Grupy Działania Ziemia Pszczyńska. 

J.M. 
 

PRZEBUDOWY  
NAWIERZCHNI NA DROGACH 

GMINNYCH 
Na przełomie sierpnia i września, zostały 
zakończone przebudowy nawierzchni kilku 
odcinków dróg gminnych, wytypowanych na 
podstawie „rankingu” punktowego przyjętego przez 
Radę Gminy w 2015 roku. W ramach zleconych w 
trybie przetargowym robót, ułożono dywaniki 
asfaltobetonowe na: 
  -łączniku pomiędzy ul. Batrniczą i Borową - 665m2 
  -ul. Bocznej - 627m2 
  -strefie skrzyżowań ul. Wróblewskiego i 
Wschodniej - 1470m2 
  - ul.Kodowej - 314m2 
Koszt robót wyniósł  105.00 zł i został pokryty z 
środków własnych budżetu gminy. 
Korzystając z nadwyżek gruntu, jakie wystąpiły na 
innych robotach ziemnych prowadzonych na terenie 
Kobióra, wykonano wstępny nasyp pod chodnik dla 
pieszych przy ulicy Łukowej w strefie wejścia na 
„Starodroże”.  Do końca tego roku nasyp ten będzie 
ostatecznie uformowany, co pozwoli w przyszłym 
sezonie podjąć jego utwardzenie powierzchniowe. 
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Fot. ul. Borowa, Kodowa, Boczna i Łukowa z „świeżym” 
nasypem. 

Zakończono również naprawy cząstkowe 
nawierzchni wielu innych dróg gminnych metodą 
powierzchniowego utrwalenia z użyciem emulsji 
asfaltowej i gresów kamiennych. Do końca września 
br. zabudowano 56,0 ton masy reparacyjnej o 
wartości 24.000zł. 

J.M. 
 

UZYSKANO POZWOLENIE NA 
UŻYTKOWANIE ZBIORNIKA GÓRNEGO 

 
W dniu 2 sierpnia 2016 r. złożono w siedzibie 
Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego 
przy ul. Korfantego 6 w Pszczynie, wniosek o 
pozwolenie na użytkowanie zbiornika górnego przy 
ul. Leśników w Kobiórze. Po weryfikacji złożonych 
dokumentów w dniu 18 sierpnia przedstawiciele 
PINB przeprowadzili w terenie obowiązkową 
kontrolę wykonania zadania stwierdzając, że zostało 
one zrealizowane zgodnie z wydanym pozwoleniem 
na budowę, a teren wokół zbiornika został właściwie 
uporządkowany i zagospodarowany. W dniu 30 
sierpnia br. decyzją nr 198/2016 udzielono Gminie 
Kobiór pozwolenia na użytkowanie obiektu. 
Zbiornik górny został wyremontowany w dwóch 
etapach w ramach zadania pn. „Renowacja 
zbiorników małej retencji przy ul. Leśników w 
Kobiórze etap 1 i 2: Remont grobli zbiornika 
górnego”. Łączny koszt realizacji wraz z 
dokumentacją projektową wyniósł około 82 000 zł. 
Gmina uzyskała na ten cel dwukrotnie dotacje z 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego 
na łączną kwotę około 33 000 zł. W remoncie 
partycypował w kwocie 30 000 zł Polski Związek 
Wędkarski, którego kobiórskie koło dzierżawi 
zbiorniki na cele statutowe. Pozostałą część pokryto 
z budżetu gminy. Posiadana przez Urząd Gminy 
Kobiór dokumentacja projektowa oraz uzyskane 
pozwolenie na budowę obejmują również pozostałe 
zbiorniki wielofunkcyjne, które planujemy 
wyremontować w najbliższych latach. 

M.K. 
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PLANOWANA BUDOWA SIECI 
KANALIZACYJNEJ W REJONIE 

UL.WSCHODNIEJ 
W dniu 5 sierpnia 2016 r. uzyskano ostateczną 
decyzję Starosty Pszczyńskiego o pozwoleniu na 
budowę sieci kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. 
Wschodniej w Kobiórze. Sieć planuje się realizować 
w przyszłym roku równocześnie z kanalizacją w 
rejonie ul. Promnickiej, ul. Poziomkowej, ul. Paproci 
i ul. Rolnej, z włączeniem do istniejącej sieci w rejonie  
ul. Rodzinnej, w oparciu o środki Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na 
lata 2014-2020. Koszt budowy opisanej wyżej sieci 
kanalizacyjnej szacuje się wstępnie na kwotę około 1 
200 000 zł. Urząd Gminy Kobiór planuje 
opracowanie wniosku i wystąpienie o 
dofinansowanie do Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Śląskiego w terminie do 31 
października 2016 r. 

M.K. 
 

PODPISANO UMOWĘ NA 
DOFINANSOWANIE ROZBUDOWY 

PRZEDSZKOLA 

 
„Rozbudowa budynku Gminnego Przedszkola przy 
ul. Rodzinnej 1 w Kobiórze o salę przedszkolną wraz 
z zapleczem sanitarnym” - projekt współ-
finansowany przez Unię Europejską ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 
ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020 

W dniu 30 sierpnia 2016r. zawarto z Województwem 
Śląskim umowę o dofinansowanie w/w zadania. Na 
ten cel uzyskano dofinansowanie ze środków 
unijnych w kwocie około 86 000,00 zł, co stanowi 
ponad 50% wartości zadania. Projekt zakłada 
stworzenie dodatkowego oddziału przedszkolnego 
poprzez dobudowę nowej sali wraz z węzłem 
sanitarnym i pokojem specjalistów od strony 
południowej istniejącego budynku przedszkola. 

Przypominamy, że w dniu 1 lipca 2016r., 
rozstrzygnięto procedurę wyboru wykonawcy 
zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych, a 
roboty realizuje firma KAZBUD Spółka z o.o. z 
Warszowic, która złożyła najkorzystniejszą ofertę na 
kwotę około 165 000,00 zł. W IV kwartale bieżącego 
roku planowany jest odbiór dobudowanej części do 
stanu surowego.  
Zakładamy, że roboty budowlane zostaną 
zrealizowane terminowo i odebrane ostatecznie do 
dnia 15 lutego 2017r. 

M.K. 
 
MODERNIZACJA KOTŁOWNI W SZKOLE 

W najbliższym czasie planujemy przystąpić do 
realizacji zadania pn. „Termomodernizacja budynku 
Szkoły Podstawowej i Gimnazjum – etap 3 – 
wymiana kotła c.o.”. Projekt zakłada zastąpienie 
niesprawnego kotła gazowego firmy Buderus 
nowoczesnym kotłem oraz modernizację instalacji 
wewnętrznej kotłowni wraz z niezbędnymi robotami 
budowlanymi, w tym budową zewnętrznych 
schodów wejściowych do kotłowni. W chwili 
obecnej budynek szkolny obsługiwany jest przez 
wysłużony kocioł firmy Remeha, który po 
modernizacji będzie pełnił rolę kotła 
wspomagającego, a w przyszłości zostanie również 
wymieniony. Wartość projektu wstępnie szacuje się 
na kwotę około 143 000 zł, z czego około 112 000 zł 
planujemy pokryć ze środków pożyczki z 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Katowicach. Wniosek o 
pożyczkę został złożony do WFOŚiGW pod koniec 
września. Zakładamy, że zadanie zrealizujemy jeszcze 
w roku bieżącym, natomiast rozliczenie z 
WFOŚiGW nastąpi w roku przyszłym. 
Przypominamy, że w latach 2011-2015 w oparciu o 
środki unijne Gmina zrealizowała dwa pierwsze 
etapy termomodernizacji polegające na ociepleniu 
ścian, wymianie stolarki okiennej i drzwiowej, 
ociepleniu stropu nad ostatnią kondygnacją, instalacji 
nowych grzejników oraz montażu kolektorów 
słonecznych dla pozyskiwania ciepłej wody 
użytkowej. 

M.K. 
 

PIELĘGNACJA DRZEW 
Od września trwają prace pielęgnacyjne w koronach 
drzew rosnących przy drogach na terenie naszej 
miejscowości. Prace polegały na usunięciu suchych i 
zagrażających bezpieczeństwu konarów i gałęzi m.in. 
na drzewach stanowiących pomniki przyrody przy 
ul.Żołędziowej i Centralnej oraz szpaleru drzew przy 
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ul.Kobiórskiej i Zachodniej. Prace wykonuje Firma 
Handlowo Usługowa – Marcin Myśliwiec z Gostyni. 

A.Sz. 
 

USUNIĘCIE AZBESTU 
W dniu 26 sierpnia 2016 r. złożono w Urzędzie 
Marszałkowskim Województwa Śląskiego wniosek o 
dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-
2020 projektu pn. „Kompleksowe unieszkodliwianie 
odpadów zawierających azbest na terenie Gminy 
Kobiór”. Planowane do realizacji w 2017r. zadanie 
zakłada wymianę pokryć z płyt azbestowo-
cementowych płaskich i falistych 11 budynków 
(mieszkalnych, gospodarskich i garażowych) na 
terenie Kobióra. Lokalizacje zostały wybrane na 
podstawie zgłoszeń indywidualnych i deklaracji 
przystąpienia do programu, które były poprzedzone 
ogłoszeniem o możliwości otrzymania 
dofinansowania ze środków unijnych na usunięcie 
odpadów niebezpiecznych. Urząd Gminy 
przeprowadził w miesiącu sierpniu inwentaryzację na 
zgłoszonych posesjach. Wartość projektu szacujemy 
na kwotę 176 tyś. zł, a wnioskowane dofinansowanie 
to kwota około 150 000 zł. 

A.Sz. 
 

NABÓR DZIECI 
DO ŚWIETLICY ŚRODOWISKOWEJ  

Świetlica Środowiskowa w Kobiórze jest placówką 
wsparcia dziennego o profilu opiekuńczo-
wychowawczym, funkcjonująca w strukturach 
organizacyjnych Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kobiórze. Świetlica przeznaczona jest 
dla dzieci i młodzieży w wieku od 6 lat do 16 lat 
mieszkających na terenie Gminy Kobiór. Dzieci do 
placówki przyjmowane są za pisemnym wyrażeniem 
zgody przez rodzica/ opiekuna.  
Świetlica zapewnia wychowankom fachową pomoc i 
opiekę po zajęciach szkolnych. 
Wsparcie to m.in. 
-bezpieczne miejsce, w którym dzieci uczą się 
alternatywnych form spędzania czasu wolnego, 
-pomoc w rozwiązywaniu problemów (odreagowanie 
napięć, nauka wyrażania własnych uczuć), 
-wyrównywanie braków szkolnych (pomoc w 
odrabianiu zadań domowych), 
-poszerzenie wiedzy na temat uzależnień, zachowań 
destruktywnych, 
-stworzenie warunków do nabywania wiary we 
własne możliwości. 
Organizowanie czasu wolnego, m.in. poprzez: 
-organizowanie zajęć sportowych i plastycznych, 

-organizacja wycieczek turystyczno-rekreacyjnych, 
-wyjazdy do kina, na basen, kręgle itp. 
Dzieci mają dostęp do komputerów, internetu, 
telewizora, odtwarzacza oraz dobrej jakości 
materiałów dydaktycznych. W świetlicy prowadzone 
jest dożywianie w formie bardzo urozmaiconych i 
zdrowych podwieczorków. Pobyt dzieci w Świetlicy 
Środowiskowej jest całkowicie bezpłatny. 
Placówka czynna jest od poniedziałku do piątku w 
godzinach od 13-tej do 17-tej. 
Zapisy przyjmowane są w Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Kobiórze w godzinach pracy 
Ośrodka. O przyjęciu decyduje kolejność zgłoszeń. 

J.R. 
 

NOWY OKRES ZASIŁKOWY 2016/2017 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kobiórze 
przypomina, iż w miesiącu październiku 2016r. 
kończy się okres świadczeniowy 2015/2016. 
W celu uzyskania świadczeń rodzinnych w kolejnym 
okresie zasiłkowym od 1 listopada 2016r. do 31 
października 2017r. konieczne jest złożenie nowego 
wniosku wraz z wymaganą dokumentacją. Zgodnie z 
art. 26 ustawy o świadczeniach rodzinnych wnioski o 
ustalenie prawa do zasiłku rodzinnego oraz 
dodatków na nowy okres świadczeniowy 2016/2017 
przyjmowane są od dnia 1 września 2016 r. 
W przypadku, gdy osoba ubiegająca się o świadczenia 
rodzinne na nowy okres świadczeniowy złoży 
wniosek wraz z dokumentami do dnia 30 września, 
świadczenia rodzinne przysługujące za miesiąc 
listopad wypłaca się do dnia 30 listopada (art. 26 
ustawy o świadczeniach rodzinnych).  
W przypadku, gdy osoba ubiegająca się o świadczenia 
rodzinne na nowy okres zasiłkowy złoży wniosek 
wraz z dokumentami w okresie od dnia 1 
października do 30 listopada, wypłata świadczeń 
przysługujących za miesiąc listopad następuje do dnia 
31 grudnia.(art. 26 ust. 4 ustawy o świadczeniach 
rodzinnych). 
Wnioski o świadczenia rodzinne są przyjmowane od 
1 września 2016r. w Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Kobiórze przy ul. Centralnej 57, w 
godzinach: 
poniedziałek - środa:     7:30 – 15:30 
czwartek:                       7:30 – 17:00 
piątek:                            7:30 – 14:00 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod nr 
telefonu (32) 218-85-95 
Wnioski można pobrać w siedzibie Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej lub ze strony 
internetowej Ośrodka www.kobior.naszops.pl 

J.R. 

http://www.kobior.naszops.pl/
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DLACZEGO ILOŚĆ ODPADÓW  
W KOBIÓRZE CIĄGLE WZRASTA? 

W ostatnim czasie Referat Gospodarki Komunalnej 
przeprowadził analizę gospodarki odpadami w I 
półroczu 2016 roku. Z analizy wynika, że w tym 
okresie odebrano od mieszkańców o 151 ton 
odpadów więcej niż prognozowano, na podstawie 
sprawozdań z lat ubiegłych. Stało się tak pomimo 
zmiany regulaminu utrzymania porządku i czystości 
jesienią ubiegłego roku, w którym ilość odbieranych 
odpadów zielonych została ograniczona do 5 
worków od posesji miesięcznie. Wprowadzono 
również limity na gruz i odpady wielkogabarytowe. 
Podejrzewamy, że w wyniku wprowadzonej 
segregacji popiołu w odrębnych pojemnikach, 
zwolniło się miejsce w pojemniku na odpady 
zmieszane, które część mieszkańców zastępuje 
innymi odpadami w tym trawą, gruzem i popiołem. 
W rezultacie odpady te odbierane i 
zagospodarowywane są jako odpad zmieszany w 
cenie 518,40 zł za 1 tonę, a nie jak zakładano 388,80 
zł. Ma to przełożenie na znaczne zwiększenie 
ponoszonych kosztów gospodarki odpadami w 
naszej gminie.  
Planowany przychód roczny z opłat w 2016 roku 
przy obecnie obowiązujących stawkach wynosi 770 
916zł. Szacunkowy koszt gospodarki odpadami 
wyniesie w 2016 roku 1 084550zł. Niedobór w 
kwocie 313 634zł będzie trzeba pokryć z budżetu 
gminy kosztem innych potrzebnych zadań. 
Mając na uwadze wspólny interes wszystkich 
uczestników systemu gospodarki odpadami, jakim 
jest ograniczanie kosztów wywozu i 
zagospodarowania odpadów komunalnych,  będą  
przeprowadzane rutynowe kontrole na 
nieruchomościach w trakcie odbioru odpadów. W 
przypadku stwierdzenia gromadzenia popiołu, trawy 
lub gruzu w pojemnikach na odpady „zmieszane”, 
będzie to potraktowane jako „brak segregacji” na 
nieruchomości. W takiej sytuacji posesja będzie 
obciążona opłatą jak za opłaty niesegregowane (tj. w 
podwójnej wysokości). 
Niezależnie od powyższego komisje połączone rady 
gminy zajmą się w najbliższym czasie 
przeprowadzoną analizą gospodarki odpadami w 
celu wypracowania rozwiązań zmierzających do 
zbilansowania kosztów z wydatkami. Propozycje 
rady w tym zakresie będą przedłożone mieszkańcom 
do konsultacji. 

Ref GK 
 

 
 

WSPARCIE DLA ROLNIKÓW  
KTÓRZY ZDECYDUJĄ SIĘ  

PRZEKAZAĆ SWOJE GOSPODARSTWA 
Od 12 września do 11 października 2016 r. można 
składać wnioski o przyznanie pomocy w ramach 
poddziałania 6.5 "Płatności na rzecz rolników 
kwalifikujących się do systemu dla małych 
gospodarstw, którzy trwale przekazali swoje 
gospodarstwo innemu rolnikowi". 10 sierpnia 2016 r. 
opublikowane zostało ogłoszenie prezesa Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Daniela 
Obajtka w tej sprawie. 
Jest to zupełnie nowy rodzaj wsparcia finansowanego 
w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014 - 2020. 
Pomoc taka może być przyznana rolnikowi - osobie 
fizycznej, który spełnia następujące warunki: 
-jest wpisany do ewidencji producentów; 
-jest pełnoletni; 
-uczestniczy w systemie dla małych gospodarstw, 
który jest częścią płatności bezpośrednich; 
-przekaże w sposób trwały gospodarstwo rolne 
innemu rolnikowi, który jest osobą fizyczną, osobą 
prawną lub jednostką organizacyjną nieposiadającą 
osobowości prawnej, prowadzącą na własny 
rachunek działalność rolniczą na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej i który zobowiąże się do 
prowadzenia działalności rolniczej w gospodarstwie 
utworzonym w wyniku powiększenia przez okres co 
najmniej 5 lat; 
-nie będzie prowadził działalności rolniczej przez co 
najmniej przez 5 lat, licząc od dnia przekazania 
gospodarstwa rolnego; 
-po przekazaniu gospodarstwa rolnego nie będzie 
podlegał ubezpieczeniu społecznemu rolników w 
Kasie Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego. 
Warunkiem koniecznym do przyznania pomocy jest, 
aby powierzchnia gospodarstwa utworzonego przez 
przejmującego, po przejęciu gruntów rolnych od 
wnioskodawcy, była równa co najmniej średniej 
powierzchni gospodarstwa rolnego w kraju. 
Natomiast w województwach, w których średnia 
powierzchnia gruntów rolnych jest większa niż 
średnia powierzchnia gospodarstwa w kraju, 
utworzone gospodarstwo musi osiągnąć 
powierzchnię co najmniej średniej wojewódzkiej. 
Szczegóły można znaleźć na stronie internetowej 
Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 

A.Sz. 
 

BEZPŁATNA TOMOGRAFIA PŁUC 
Zapraszamy na bezpłatną tomografię komputerową 
płuc dla osób w wieku 50 -70 lat, zamieszkałych na 
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terenie: m. Ruda Śląska, m. Bytom, m. 
Świętochłowice, m. Częstochowa, powiatu 
pszczyńskiego, powiatu rybnickiego, powiatu 
myszkowskiego oraz spełniających jeden z 
poniższych warunków: 
- długoletnie palenia papierosów lub wymiennie 
innych produktów tytoniowych (minimum 1 paczkę 
dziennie przez okres 20 lat) 
- życie w mieście przemysłowym 
- kontakt z czynnikami rakotwórczymi typu: azbest, 
ołów, chrom, nikiel, produktami przemiany węgla i 
ropy naftowej, sadzą 
- narażenie na promieniowanie jonizujące 
- wskaźnik odsetkowy EFV1<70% (niezależnie od 
wieku pacjenta). 
Do programu badań przesiewowych 
zakwalifikowane zostaną wyłącznie osoby, które w 
przeciągu ostatniego roku nie miały wykonywanego 
badania tomografii komputerowej klatki piersiowej. 
Program badań przesiewowych bezpłatnej 
niskodawkowej tomografii komputerowej klatki 
piersiowej realizowany jest w zakresie Programu 
Wczesnego Wykrywania Raka Płuca, prowadzonego 
w ramach Narodowego Programu Zwalczania 
Chorób Nowotworowych, pod patronatem Instytutu 
Gruźlicy i Chorób Płuc w Warszawie. 
Ilość badań ograniczona, decyduje kolejność 
zgłoszeń. Badania wykonywane są do dnia 
16.12.2016r. 
ZOZ Epione, ul. Zawiszy Czarnego 7a, Katowice- 
Oś. Tysiąclecia, tel. (32) 254 53 84, www.epione.pl 
 

NABÓR PACJENTÓW  

DO BEZPŁATNEGO DZIENNEGO DOMU  

OPIEKI MEDYCZNEJ  

 
Projekt "KOBIMED - Dzienny Dom Opieki Medycznej" 

współfinansowany ze środków Unii Europejskiej  
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

 

W związku z planowanym na październik uruchomie-

niem w Kobiórze Dziennego Domu Opieki Medycz-

nej Kobimed zapraszamy osoby starsze (po 65 roku 

życia), które wymagają codziennej opieki medycz-

nej i w okresie ostatniego roku udzielane im były 

świadczenia szpitalne do skorzystania z bezpłat-

nego wsparcia. Zapewniamy m.in. opiekę pielę-

gniarską w dni robocze w godzinach 7.30 – 16.30, 

kompleksową rehabilitację, terapię zajęciową, 

opiekę psychologiczną i logopedyczną, konsultacje 

z lekarzami różnych specjalizacji, edukacje w za-

kresie samoopieki i samopielęgnacji a także wyży-

wienie i w razie konieczności transport do i z 

DDOM. Szczegółowe informacje nt. wsparcia do-

stępne są na stronie internetowej www.kobimed.pl 

w zakładce DDOM lub pod numerem tel. 32/328-

84-34. 
 

ZAPROSZENIE NA ZAJĘCIA 
Gminny Dom Kultury zaprasza na atrakcyjne zajęcia 
przeznaczone dla wszystkich grup wiekowych. W 
poniedziałki o godz. 16.00 są zajęcia taneczne dla 
dzieci w wieku 5 – 9 lat. O 17.00 zapraszamy dzieci 
w wieku 10 – 16 lat na zajęcia tańca nowoczesnego, a 
o 18.00 są zajęcia tańca towarzyskiego. Zajęcia 
prowadzi pani Natalia Dziewulska instruktorka z 
wieloletnim stażem. We wtorki zapraszamy dzieci w 
wieku 5 – 10 lat na zabawy ze sztuką „Kreatywny 
brzdąc”, które prowadzi pani Magdalena Magiera. 
Dla dorosłych proponujemy Zumbę Toning, która 
rozpoczyna się o 20.30. W środę prowadzimy naukę 
gry na instrumentach (gitara, pianino, keyboard lub 
akordeon). Zajęcia prowadzi pan Marek Lucjan. 
Ponadto dzieciaki, które chodzą na zajęcia dłużej niż 
rok, tworzą zespół, który będzie uświetniał swymi 
występami różne wydarzenia kulturalne odbywające 
się na terenie naszej gminy. Na 17.30 zapraszamy 
wszystkich chętnych do poznania tajników tańca 
orientalnego pod bacznym okiem instruktorki 
Nesajem. W czwartki na 16.00 zapraszamy dzieci i 
młodzież na zajęcia Młodzieżowego Klubu Skata. O 
16.00 są zajęcia rękodzieła artystycznego dla dzieci 
prowadzone od wielu lat przez p. Marię Żebrowską. 
Zapraszamy najmłodszych, którzy chcą się twórczo 
rozwijać. O 17.15 jest Zumba dla dzieci, o 18.00 
Zumba dla dorosłych, a o 19.00 Pilates. Zajęcia 
prowadzi instruktor Elżbieta Twardzik. 
Ponadto w Domu Kultury działają dwa chóry: 
„ExAnimo” - próby w piątki o 18.00 oraz 
„Harmonia” - próby w piątki o 15.00. W czwartki o 
18.00 próby ma Zespół Pieśni „Kobiórzanie”. 
Miłośnicy skata spotykają się w czwartki o 17.30, 
natomiast Kobiórski Teatr Kulturalny we wtorki o 
18.00. Członkinie Koła Gospodyń Wiejskich mają 
spotkania w każdą drugą środę miesiąca o 17.00. 
Koło Nauczycieli Emerytów ma spotkania w każdy 
trzeci poniedziałek miesiąca o 10.00. Klub 
Kreatywnych spotyka się w każdy pierwszy 
poniedziałek miesiąca o 18.00. Koło Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów ma 
spotkania w pierwszy poniedziałek miesiąca o 10.00. 
Szczegółowe informacje dotyczące prowadzonych 
zajęć i spotkań różnych grup można uzyskać pod nr 
telefonu 32 32 88 525 lub szukać na stronie 
www.gdk-kobior.pl. 

W.P. 



OGŁOSZENIA, AKTUALNOŚCI  

 

16 
 

 O G Ł O S Z E N I E 
na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2015 r., poz. 782) 

 

WÓJT GMINY KOBIÓR OGŁASZA 
PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY NA ZBYCIE NIERUCHOMOŚCI 

STANOWIĄCYCH MIENIE KOMUNALNE GMINY KOBIÓR 
przeprowadzany w trybie art. 37 ust. 1 w/w ustawy 

 
( 1 ) 

Działka pod zabudowę usługową komercyjną nr 1900/1, obręb Kobiór, k.m. 1, o pow. 0,0574 ha, położona na tzw. Kątach w Kobiórze, stanowiąca 
własność Gminy Kobiór zapisaną w Księdze Wieczystej nr KA1T/00046314/8 SR Tychy 
 
Opis nieruchomości: Działka usługowa położona w zachodniej części Kobióra przy ul. Na Kąty, w odległości ok. 40 m od drogi wojewódzkiej nr 
928 (ul. Centralna). Działka ma kształt zbliżony do prostokąta szerokości ok. 15 m i długości ok. 38 m. Niezabudowana, nieogrodzona, możliwość 
uzbrojenia w energię elektryczną, gazociąg i wodociąg przebiegające w bezpośrednim sąsiedztwie. Brak w pobliżu sieci kanalizacyjnej. W dziale III 
księgi wieczystej nr KA1T/00046314/8 widnieją liczne służebności drogowe niedotyczące bezpośrednio działki nr 1900/1 oraz służebność przesyłu 
na rzecz VATTENFALL D.P. S.A. Dział IV wolny od wpisów. 
Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego: Jedn. strukturalna „E” – UH przeznaczenie podstawowe pod zabudowę 
usługową komercyjną z zakresu nieuciążliwego handlu detalicznego. 
W terenie ustala się realizację zabudowy usługowej dostosowanej skalą i gabarytami do zabudowy sąsiadującej i budynku istniejącej w sąsiedztwie 
kaplicy, wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną. 
Cena wywoławcza:          50 391,00 zł netto 
Do ceny sprzedaży zostanie doliczony podatek VAT w wysokości 23%. 
 

 
( 2 ) 

Działka pod zabudowę mieszkaniową nr 1931/37, obręb Kobiór, k.m. 1, o pow. 0,0740 ha, położona przy ul. Tuwima w Kobiórze, stanowiąca 
własność Gminy Kobiór zapisaną w Księdze Wieczystej nr KA1T/00020032/9 SR Tychy 
 
Opis nieruchomości: Działka budowlana położona przy ul. Tuwima w Kobiórze, w drugiej linii zabudowy. Walorem działki jest położenie w centrum 
gminy, w sąsiedztwie szkoły podstawowej i gimnazjum. W bliskiej odległości znajdują się obiekty użyteczności publicznej: ośrodek zdrowia, poczta, 
Urząd Gminy, punkty handlowo-usługowe. W odległości 350 m znajduje się przystanek autobusowy linii Tychy-Mikołów. Działka jest dobrze 
nasłoneczniona i ogrodzona z trzech stron. Bezpośredni dostęp do drogi publicznej ul. Tuwima poprzez służebność drogi, która zostanie ustanowiona 
nieodpłatnie na działce komunalnej nr 1932/37. Teren działki płaski w kształcie zbliżonym do prostokąta o wymiarach: długość ok. 36 m, szerokość 
ok. 20,5 m, Możliwość pełnego uzbrojenia w wodę, energię elektryczną, gaz i sieć kanalizacyjną znajdujące się w odległości ok. 40 m w drodze ul. 
Tuwima. W Dziale III księgi wieczystej nr KA1T/00020032/9 SR Tychy widnieją liczne służebności niedotyczące bezpośrednio przedmiotowej 
działki, Dział IV wolny od wpisów. 
Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego: Jedn. strukturalna „A” – 1MNU przeznaczenie podstawowe pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną z nieuciążliwymi usługami 
W terenie ustala się realizację nowej zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wolnostojącej lub bliźniaczej wraz z niezbędną infrastrukturą, lokalizację 
drobnych usług i rzemiosła nieprodukcyjnego. 
Cena wywoławcza:          88 689,00 zł netto 
Do ceny sprzedaży zostanie doliczony podatek VAT w wysokości 23%. 

 
 

Szczegółowy opis planu znajduje się na stronie internetowej Urzędu Gminy Kobiór www.bip.kobior.pl  
 

Licytacje odbędą się w dniu 18 października 2016r. i będą przeprowadzane kolejno od godz. 10:00 w sali narad budynku Urzędu Gminy w Kobiórze, 
ul. Kobiórska 5. Oferenci przystępujący do przetargu powinni wnieść wadia w wysokości 5% ceny wywoławczej przelewem na konto Gminy Kobiór: 
Bank Spółdzielczy Pszczyna nr 19 8448 0004 0017 6154 2024 0235.  
 
Wadia winny znaleźć się na podanym wyżej koncie w dniu 14 października 2016 r. Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu podlega 
przedłożeniu komisji przetargowej przed otwarciem przetargu. Wadium zwraca się niezwłocznie po zamknięciu przetargu, jednak nie później niż 
przed upływem 3 dni od dnia zamknięcia przetargu. Wadium oferenta, który przetarg wygrał, zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. W 
razie uchylenia się od zawarcia umowy przez oferenta, który przetarg wygrał, wadium nie podlega zwrotowi.  
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, jednak nie może ono wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej nieruchomości, z 
zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych. 
 
O miejscu i terminie zawarcia umowy sprzedaży nabywca zostanie poinformowany w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu, a wyznaczony 
termin będzie nie krótszy niż 7 dni od dnia doręczenia zawiadomienia. Nabywca zobowiązany jest wpłacić na konto Gminy (Bank Spółdzielczy 
Pszczyna nr 66 8448 0004 0017 6154 2014 0255), pozostałą kwotę nabycia nieruchomości przed zawarciem umowy sprzedaży. Ponadto nabywca 
poniesie koszty związane z przeniesieniem prawa własności. 
 
Szczegółowych informacji można zasięgnąć w Referacie Gospodarki Przestrzennej Urzędu Gminy Kobiór, ul. Kobiórska 5, pokoje nr 17-18 lub pod 
numerami telefonów: 32-218-81-82, 32-218-82-88, 32-218-85-29 wew. 32 w godzinach pracy urzędu (poniedziałek-środa 7:30-15:30, czwartek 7:30-
17:00, piątek 7:30-14:00). 
 

Wójt Gminy Kobiór 
mgr inż. Eugeniusz Lubański 
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POWITANIE PO WAKACJACH 
1-ego września 2016r. w Gminnym Przedszkolu w 
Kobiórze znów zrobiło się głośno i radośnie. 
Wszystko to za sprawą naszych przedszkolaków, 
które po wakacyjnej przerwie, wypoczęte i pełne 
werwy przyszły powitać nowy rok szkolny 2016/17. 
Szczególnie witamy w naszym gronie nowe dzieci, 
które po raz pierwszy przekroczyły przedszkolne 
mury. Dla znacznej większości dzieci – to kolejny rok 
edukacji w przedszkolu, dlatego zapewniamy, że nie 
zabraknie okazji do zdobywania nowych 
doświadczeń, wiedzy, umiejętności i oczywiście 
kreatywnej zabawy. 
Okres przerwy wakacyjnej to czas remontów w 
placówkach oświatowych. W naszym przedszkolu 
wyremontowano dwie łazienki: położono nową 
glazurę, przebudowano toalety i umywalki, 
zamontowano dozowniki mydła, lusterka oraz 
specjalne półeczki na kubki z pastą i szczoteczką. 
 

 
Ponadto odmalowano salę na parterze, a do 
wszystkich sal zakupiono kolorowe pudła na 
zabawki. Gabinet do udzielania pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej (logopedy, 
psychologa i terapeuty pedagogicznego) przeniesiono 
do odnowionych pomieszczeń na poddaszu 
przedszkola. W ogrodzie, na specjalnie 
przygotowanej nawierzchni, stanął odnowiony 
autobus – ulubiona zabawka ogrodowa dzieci. 
W bieżącym roku szkolnym powstało sześć 
oddziałów, do których uczęszcza 145 dzieci, w tym 
11- 3-latków, 45 – 4-latków, 52– 5-latków oraz 37 – 
6-latków. Życzymy wszystkim naszym Milusińskim 
owocnej edukacji oraz niezapomnianych wrażeń i 
przygód w naszym przedszkolu, natomiast rodzicom 
– satysfakcji i zadowolenia z dokonań swoich dzieci. 
Jednocześnie zapraszamy Rodziców do współpracy i 
aktywnego udziału w życiu placówki. 

 
ZAJĘCIA DODATKOWE W PRZEDSZKOLU 
W roku szkolnym 2016/2017 przedszkole oferuje 
szereg nieodpłatnych zajęć dodatkowych, z których 
korzystać mogą dzieci uczęszczające do przedszkola. 

Język Angielski - Dzieci z wszystkich grup 
wiekowych uczestniczą w zajęciach, na których 
poprzez zabawy i piosenki w aktywny sposób 
poznają język angielski. Na zajęciach realizowane są 
obszary tematyczne związane z najbliższym 
otoczeniem dziecka. Zabawy ruchowe oraz gesty, 
które obrazują zwroty i wyrażenia umożliwiają 
dzieciom naturalną i spontaniczną naukę. Dzieci 5-6-
letnie zajęcia języka obcego mają obowiązkowo w 
ramach podstawy programowej, natomiast dzieci 3-
4-letnie, jako zajęcia dodatkowe. 
Gimnastyka Korekcyjna - Zajęcia będą odbywać 
się raz w tygodniu i przeznaczone są dla dzieci ze 
wskazaniami od lekarza specjalisty. Gimnastyka 
korekcyjna prowadzona w przedszkolu ma przede 
wszystkim na celu skorygowanie istniejących 
zaburzeń ciała, niedopuszczania do powstawania 
wad postawy, a także doprowadzanie sprawności 
dziecka do stanu uważanego za prawidłowy. 
Rytmika - Zajęcia umuzykalniające odbywają się 
codziennie. Prowadzone są przez nauczycielki 
wychowania przedszkolnego w ramach bieżącej 
pracy z grupą. Zajęcia odpowiadają naturalnej dla 
wieku dziecięcego potrzebie ruchu oraz 
spontanicznej reakcji dziecka na muzykę. Rytmika w 
przedszkolu to wprowadzenie dzieci w świat muzyki 
poprzez pracę z rytmem, metrum, tempem i melodią, 
to także poznawanie piosenek dziecięcych, tańców i 
zabaw przy muzyce. Na zajęciach dzieci poznają 
piosenki i zabawy nawiązujące do aktualnej pory 
roku. 
Pomoc Psychologiczno-Pedagogiczna - Nasze 
dzieci objęte są pomocą psychologiczno- 
pedagogiczną, która polega na rozpoznawaniu i 
zaspakajaniu indywidualnych potrzeb rozwojowych i 
edukacyjnych dziecka oraz rozpoznawaniu jego 
indywidualnych możliwości psychofizycznych; 
wspieraniu rodziców w rozwiązywaniu problemów 
wychowawczych i dydaktycznych oraz rozwijaniu 
umiejętności wychowawczych rodziców. Dzieci 
uczestniczą w zajęciach specjalistycznych: 
korekcyjno- kompensacyjnych, logopedycznych oraz 
terapeutycznych. 
Kółko Regionalne - Zajęcia odbywają się raz w 
tygodniu. Dzieci uczą się pieśni i tańców ludowych, 
utworów o tematyce patriotycznej i innej 
okolicznościowej, słuchają literatury w gwarze 
śląskiej, poznają zwyczaje i tradycje regionalne. Swoje 
umiejętności zaprezentują w strojach śląskich i 
innych, podczas uroczystościach przedszkolnych, 
gminnych i powiatowych. 

K.K. 
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BEZPIECZEŃSTWO TO PODSTAWA  
Od początku roku szkolnego upłynął niespełna 
miesiąc, ale przedszkolaki bardzo aktywnie spędziły 
ten czas. W pierwszych dniach września grupy 
odwiedziły mieszkającego po sąsiedzku Skrzata 
Kobiórka, który zamieszkał na stałe w 
przedszkolnym ogrodzie.  Skrzat Kobiórek ma 
uroczy domek i piękny ogródek. Jest bardzo gościnny 
i towarzyski, dlatego chętnie odwiedzają go dzieci. 
Ma jeszcze jedno zadanie - przypomina dzieciom o 
zasadach bezpieczeństwa, których należy 
przestrzegać w czasie zabaw na podwórku. 
Przedszkolaki złożyły mu wizytę już na początku 
września, żeby wspólnie i bezpiecznie rozpocząć rok 
szkolny. 
Jednak przedszkolakom nie tylko zabawa w głowach. 
Dzieci poznały zasady zachowania się w razie pożaru, 
bądź innego zagrożenia związanego z koniecznością 
ewakuacji. Dowiedziały się, jak w bezpieczny sposób 
należy ewakuować się ze swoich sal i budynku 
przedszkolnego, poznały drogi ewakuacyjne i sygnały 
dźwiękowe alarmujące o ewakuacji. Przećwiczyły 
próbną ewakuację.  
W najbliższym czasie będziemy poznawać przepisy 
ruchu drogowego i sposób zachowania się na ulicy, 
udamy się na pobliskie rondo, by bezpośrednio 
obserwować ruch uliczny i zastosować zdobyte 
wiadomości i umiejętności.  
Przedszkolaki posiadają kamizelki odblaskowe, które 
zakładają w czasie spacerów i wycieczek po okolicy.  

M.K. 
 

ZBIERAMY MAKULATURĘ  
Pod hasłem „Zbieramy Makulaturę – Oszczędzamy 
Lasy” przedszkolaki uczestniczą w konkursie na 
najlepsze przedszkole pod względem ilości 
zebranego surowca. Głównym celem konkursu jest 
promowanie dbałości o środowisko poprzez 
oddawanie surowców nadających się do recyklingu 
oraz współpraca w zakresie edukacji ekologicznej 
dzieci. Uczestnicy, których zadaniem jest zebranie jak 
największej ilości materiału do przetworzenia, 
jednocześnie dowiadują się, na czym polega recykling 
i jak ważny jest dla ochrony środowiska i naturalnych 
zasobów Ziemi. Zwycięzcy zostaną wyłonieni w 
połowie czerwca 2017 r. Zapraszamy mieszkańców 
Kobióra do udziału w tym przedsięwzięciu. 
Zarobione w ten sposób pieniądze przeznaczymy na 
zakup nowych książeczek dla dzieci do kącików 
książki w salach oraz instrumentów perkusyjnych do 
wykorzystania w czasie zajęć rytmiki. Makulaturę 
można składać do kontenera znajdującego się na 

terenie przedszkola od poniedziałku do piątku w 
godzinach od 6.30 do 16.30. 

K.K. 
 

POLICJANT W PRZEDSZKOLU 
We wrześniu gościliśmy w przedszkolu 
przedstawiciela Policji Powiatowej w Pszczynie Pana 
Tomasza Machonia – Dzielnicowego Gminy Kobiór. 
Nasz Gość najpierw odwiedził dzieci z grup 
najmłodszych. Spotkanie to na pewno było wielkim 
przeżyciem dla maluchów. W dalszej części spotkał 
się z grupami starszymi. Pan Dzielnicowy mówił o 
pracy w policji, zaprezentował mundur i inne 
akcesoria związane ze swoim zawodem. Chyba to 
wzbudziło najwięcej emocji, było obiektem 
największego zainteresowania. Opowiadał też o 
ogólnych zasadach bezpieczeństwa, z którymi każde 
dziecko powinno być obeznane, winno je znać od 
najmłodszych lat. Przedszkolacy zadawali pytania, na 
które nasz Gość starał się udzielić wyczerpujących 
odpowiedzi. Następnie policjant pokazał dzieciom 
krótki film edukacyjny, w którym główny bohater – 
„Pies Sznupek” (maskotka policyjna) w przejrzysty, 
zrozumiały, dla najmłodszych, sposób przedstawił 
zasady ruchu drogowego, szczególnie dotyczące 
pieszych.  
Dzieci podziękowały gościowi piosenką, drobnym 
upominkiem, zrobiono pamiątkowe zdjęcia. Na 
koniec przedszkolacy mogli obejrzeć policyjny wóz.  
Spotkania z policjantami, można powiedzieć, należą 
do tradycji naszego przedszkola. Odbywają się 
zawsze na początku roku szkolnego. Mają one 
ogromną wartość edukacyjną. Działają na 
wyobraźnię i przeżycia dzieci. Pozwalają w lepszy, 
trwalszy sposób zapamiętać zasady związane z 
ruchem drogowym i bezpieczeństwem ogólnie. 

D.W. 
 

W SZKOLE PODSTAWOWEJ… 
Pierwszego września rozpoczęliśmy kolejny rok 
szkolny. Dla większości uczniów już kolejny, ale dla 
pierwszoklasistów ten pierwszy, być może 
najważniejszy.  
Uroczystość rozpoczęcia roku szkolnego uświetniły 
wspaniałe występy naszych uczniów, należących do 
Szkolnego Koła Teatralnego, Szkolnego Koła 
Tanecznego oraz Kobiórskiej Czelodki.  
Ważną częścią uroczystości było przyjęcie 
Pierwszoklasistów w poczet uczniów naszej Szkoły. 
Nasi najmłodsi pod opieką swojej wychowawczyni p. 
Bogusławy Spek, złożyli Uroczyste Ślubowanie i 
zostali Pasowani na Ucznia Szkoły Podstawowej im. 
Jana Brzechwy w Kobiórze.  
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Każdy Pierwszoklasista otrzymał upominek, który 
ufundowała Rada Rodziców. Podczas tej 
uroczystości wszyscy poznali księdza wikarego – 
Adama Paprotę, który będzie w naszej Szkole 
nauczycielem – katechetą w klasach drugich: a, b, c, 
d. Po uroczystościach inaugurujących rok szkolny 
2016/2017 uczniowie oraz nauczyciele uczestniczyli 
w mszy świętej, odprawionej w ich intencji. 
W dniu 4 września członkowie zespołu "Kobiórsko 
Czelodka" uczestniczyli we mszy świętej dziękczy-
nnej - w podziękowaniu za tegoroczne plony. Po 
mszy świętej odbył się wspólny koncert, na którym 
zespół "Kobiórsko Czelodka" wraz z zespołem 
"Kobiórzanie" zaśpiewali kilka śląskich pieśni. 
W roku szkolnym 2016/2017 w naszej szkole będzie 
się uczyło 310 uczniów w 14 oddziałach klasowych: 
172 uczniów w klasach I – III i 138 uczniów w 
klasach IV – VI. 
W Szkole zatrudnionych jest 29 nauczycieli, wszyscy 
z pełnymi i w większości podwójnymi kwalifikacjami. 
Nauczyciele posiadają także kwalifikacje do 
prowadzenia zajęć specjalistycznych, dla uczniów o 
specjalnych potrzebach edukacyjnych. W szkole 
zatrudniony jest pedagog oraz logopeda. 
Prężnie działa biblioteka i świetlica szkolna. W 
bibliotece realizowany jest kolejny już program 
podnoszący poziom czytelnictwa wśród uczniów 
oraz rozwijający zainteresowania czytaniem. W tym 
roku szkole udało się zakwalifikować do 
„Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa”. 
Na zakup książek możemy przeznaczyć 15.000 zł 
(12.000zł z dotacji i 3.000zł wkładu własnego). 
Biblioteka planuje wymienić zużyte już szkolne 
lektury, zakupić książki wskazane przez uczniów i 
uzupełnić dział literatury popularnonaukowej, 
cieszącej się wśród uczniów dużym 
zainteresowaniem. Realizując ten program biblioteka 
we współpracy z wszystkimi nauczycielami podejmie 
działania mające na celu promocję czytelnictwa 
wśród dzieci. Będą to: pogadanki, projekty 
edukacyjne, warsztaty, konkursy i imprezy 
czytelnicze. To nie pierwszy program czytelniczy, w 
którym uczestniczy szkoła.  W poprzednim roku 

wspólnie z Gminną Biblioteką Publiczną 
realizowano program „Czytam sobie w bibliotece”. 
Biblioteka szkolna uczestniczyła także w rządowym 
programie „Książki naszych marzeń”, w ramach 
którego zakupiono 241 książek na kwotę 2.713 zł. 
Przez cały rok szkolny biblioteka tętni życiem. Klasy 
pierwsze biorą udział w uroczystości pasowania na 
czytelnika. W listopadzie wszyscy uczniowie 
spotykają się na wróżbach andrzejkowych. 
Przeprowadzane są lekcje biblioteczne i 
organizowane wystawki związane z ważnymi 
rocznicami i świętami narodowymi. Co miesiąc 
przeprowadzany jest minikonkurs czytelniczy 
cieszący się dużym zainteresowaniem. W ramach 
pracy biblioteki funkcjonuje Internetowe Centrum 
Informacji Multimedialnej, w którym dzieci mogą 
skorzystać z komputerów. Bibliotekarz pomaga w 
wyszukiwaniu informacji, przygotowuje prezentacje i 
czuwa nad bezpiecznym korzystaniem z Internetu. 
Bardzo popularne jest też działające przy bibliotece 
Koło Recytatorskie. Jego członkowie zdobywają 
liczne nagrody w konkursach szkolnych i 
pozaszkolnych. Od dwóch lat biblioteka zajmuje się 
wypożyczaniem podręczników w ramach akcji 
„darmowy podręcznik”. Pracą biblioteki oraz 
realizacją programów czytelniczych zajmuje się p. 
Gabriela Kozyra. 
Ważnym miejscem w szkole jest świetlica szkolna, 
czynna codziennie w godzinach od 7.00 do 16.30. 
Świetlica jest miejscem, w którym uczniowie 
przebywają przed i po lekcjach. Prowadzone są dla 
nich różne ciekawe zajęcia. Opiekę nad uczniami 
sprawują pani Ewa Chrzęszczyk oraz pani Elżbieta 
Lis. Świetlica szkolna wyposażona jest w nowoczesny 
sprzęt multimedialny. W świetlicy odbywa się także 
dożywianie uczniów. Każdego dnia wydawanych jest 
ponad 200 obiadów dla uczniów Szkoły 
Podstawowej oraz Gimnazjum. Ilość jedzących 
uczniów świadczy o bardzo dobrych posiłkach 
przygotowywanych przez panie kucharki. Świetlica 
jest także miejscem, gdzie można zjeść śniadanie. 
Nasza szkoła uczestniczy w ogólnopolskim 
programie „Trzymaj Formę”, którego celem jest 
promowanie zdrowego i aktywnego stylu życia wśród 
dzieci i ich rodzin. Pomysłodawcą programu jest 
Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna i jest 
on adresowany do uczniów klas V i VI, ale my 
objęliśmy programem także uczniów klas IV. 
Koordynatorką programu jest p. Magdalena Matera. 
W ramach programu będą przeprowadzane 
pogadanki m.in. na temat zdrowia, zbilansowanej 
diety, dzieci będą wykonywać specjalne zestawy 
ćwiczeń oraz nauczą się obliczać BMI (oceniać swoją 
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wagę), sprawdzać tętno przed i powysiłkowe. 
Uczniowie będą uczestniczyć także w zajęciach 
udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. 
Poza tym szkoła bierze udział w programie „Owoce 
i warzywa w szkole” oraz „Mleko w szkole”. 
Koordynatorem programów jest pani Ewa 
Chrzęszczyk. 
W naszej szkole prężnie działa Spółdzielnia 
Uczniowska. Pod opieką pani Ewy Chrzęszczyk nasi 
uczniowie zdobywają pierwsze szlify z 
przedsiębiorczości.  W sklepiku szkolnym znajdują 
się wyłącznie zdrowe produkty i napoje oraz kanapki, 
przygotowywane przez panie kucharki. 
W szkole realizowany jest program mający na celu 
podnoszenie świadomości ucznia o zdrowiu, 
zdrowym odżywianiem oraz znaczenia aktywnego 
trybu życia. W bieżącym roku szkolnym upłynie on 
pod hasłem „Śniadanie daje moc”. 
Nasza szkoła zakwalifikowała się do 
ogólnopolskiego programu Mega Misja. Na 720 
zgłoszonych szkół znaleźliśmy się w liczbie 300 szkół 
przyjętych do programu. Program ten realizowany 
jest przez świetlicę szkolną, a jego liderką jest pani 
Ewa Chrzęszczyk. Wspólnie z grupą dzieci ze 
świetlicy przez 10 miesięcy roku szkolnego będzie 
realizowała program mający na celu poznanie zasad 
bezpiecznego korzystania z Internetu, bezpiecznego 
przekazywania informacji online, poznanie podstaw 
komunikacji i aspektów ochrony prywatności i prawa 
w mediach. W ramach realizowanego programu 
uczniowie będą tworzyli i prezentowali własne dzieła 
w sieci, pomysły na kreatywne korzystanie z nowych 
technologii. Będą rozwijali umiejętności twórczej 
pracy w grupie. Przebieg zadań w programie Mega 
Misja oparty jest na sfabularyzowanej historii. Dzieci 
przenoszą się do cyfrowego laboratorium, gdzie 
czekają na nie pełne przygód misje. Razem z 
animowanymi bohaterami nauczą się sprawnie 
poruszać w wirtualnym świecie, by chronić 
laboratorium przed niesfornym Psotnikiem. 
W szkole uczniowie objęci są opieką pielęgniarki 
szkolnej, a gabinet higieny szkolnej spełnia wymogi 
NFOZ i może się pochwalić nowoczesnym 
sprzętem, np. tablice podświetlane do badania 
wzroku, waga elektroniczna ze wzrostomierzem. 
Zachęcamy wszystkich do przeglądania strony 
internetowej, gdzie znajdą Państwo wiele informacji 
o tym, co dzieje się w naszej szkole.  
W roku szkolnym 2016/2017 przygotowujemy się do 
obchodów 50-lecia Szkoły Podstawowej im. Jana 
Brzechwy w Kobiórze. 

B.W. 
 

ZABRZMIAŁ PIERWSZY DZWONEK 
1 września rozpoczęliśmy nowy rok szkolny. W 
naszym Gimnazjum w dwóch klasach pierwszych 
naukę podjęło 47 osób. Przed nami wiele zadań i 
wyzwań, między innymi wynikających z faktu, że rok 
ten został ogłoszony przez Ministra Edukacji 
Narodowej Rokiem Wolontariatu.  
Szkoła nie powinna kojarzyć się tylko z nauką 
przedmiotów, ale również z uczeniem się siebie 
nawzajem, zdobywaniem umiejętności nawiązywania 
relacji z innymi ludźmi. Chcemy nadal podejmować 
działania profilaktyczne służące kształtowaniu w 
uczniach aktywnej, otwartej i prospołecznej postawy.  
Pomaga w tym działający od kilku lat w naszym 
Gimnazjum Klub Wolontariusza. Gimnazjaliści 
zawsze chętnie angażowali się w różne akcje 
charytatywne. Braliśmy udział m. in. w 
ogólnopolskiej akcji „Góra Grosza”, akcji „Paczka 
Świąteczna Dzieciom Lwowa”, zbiórce zużytych 
baterii w ramach wsparcia Stowarzyszenia SOS 
Wioski Dziecięce, akcji przygotowania paczki 
świątecznej dla najbardziej potrzebujących. 
Chcielibyśmy nadal podejmować wszelkiego rodzaju 
działania służące dobru drugiego człowieka, w myśl 
słów naszego patrona Jana Pawła II: „Człowiek jest 
wielki nie przez to, co posiada, lecz przez to, kim jest; 
nie przez to, co ma, lecz przez to, czym dzieli się z 
innymi”. 
Będziemy również kontynuować realizowane 
wcześniej programy profilaktyczne i programy 
edukacyjne. Wspólnie z rodzicami chcemy 
organizować wiele inicjatyw w celu poprawy szeroko 
rozumianego bezpieczeństwa, kształtowania 
właściwych postaw oraz wskazywania wartości 
etycznych i moralnych budujących jedność i spójność 
naszej szkolnej społeczności. 
W tym roku szkolnym czeka nas też dość duże 
przedsięwzięcie, bo jesteśmy gospodarzami XVI 
Międzynarodowej Spartakiady Młodzieży. Będziemy 
więc gościć w naszej gminie uczniów z 
zaprzyjaźnionych miast partnerskich z Węgier, Czech 
i Słowacji. To dla nas sprawdzian nie tylko organizacji 
tego sportowego wydarzenia, czy sprawności 
fizycznej naszych uczniów, ale przede wszystkim 
gościnności i otwartości. 
Na cały nowy rok szkolny życzę wszystkim: 
Uczniom, Nauczycielom i Rodzicom wielu 
potrzebnych sił i wytrwałości. Niech przyniesie on 
wiele sukcesów w realizacji wszelkich planów i 
marzeń.  

J.O. 
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MAŁA  HISTORIA  KOBIÓRSKICH  DRÓG 
  
      Zgodnie z zapowiedzią zawartą w poprzednim numerze naszego lokalnego „informatora”, proponuję kontynuację szki-
ców monograficznych poświęconych kobiórskim drogom. Przemierzamy je codziennie - nieraz wielokrotnie, tak samo jak 
czynili to nasi ojcowie, dziadkowie i pradziadowie. Pośród nich nie brakowało postaci, które z różnych powodów wyraźniej 
zapisały się w zbiorowej pamięci. Te szkice będą, więc próbą opisu rozwoju urbanistycznego Kobióra, przypomnieniem 
wydarzeń z przeszłości oraz ludzi, którzy zamieszkiwali miejsca, jakie będziemy wspólnie przemierzać.  
       Zapraszam jednocześnie czytelników do podzielenia się swoimi wspomnieniami i fotografiami zalegającymi rodzin-
nych szuflady i albumy, które mogą wzbogacić naszą wiedzę o przeszłości. 
 

Centrum Kobióra - ul. Tuwima.      
Zorganizowana zabudowa Kobióra rozpoczęła się w pierwszej połowie XVI wieku, kiedy na śródleśnej polanie pojawiły 
się „Zogrodniki”. W drugiej połowie XVII wieku rozpoczęła się zabudowa Chałupników. By sprecyzować czas powstania 
pierwszych zabudowań w centralnej części gminy niezbędne jest prześledzenie starych materiałów kartograficznych. 
Pierwsze mapy Kobióra o skali dokładności pozwalającej analizowanie zmian urbanistycznych terenów położonych po 
wschodniej części Zogrodników i Chałupników, powstały przed budową linii kolejowej, a więc w połowie XIX wieku. 
Ich treść dokumentuje osuszenie „Wielkiego Stawu” (1863), zarys pierwszego przejazdu przez Kajzerowiec … ale i pierw-
sze budynki przy drodze Mikołowskiej, zbudowane przez rodzinę Kőnigfeldów (mapa 1907 roku). 

Analiza porównawcza prowadzi do wniosku, że zabudowa obecnej ulicy Juliana Tuwima, powstała w dwudziestoleciu 
międzywojennym, a więc w latach 1919-1939. Jak na owe czasy, wielkość i forma wznoszonych budynków była „okazała”. 

Były to w większości domy wznoszone przez kobiórskich 
kolejarzy, górników i fachowców od budownictwa, ponieważ 
w tych branżach nie występowało bezrobocie, co przekła-
dało się na możliwość zaciągania kredytów w państwowych 
bankach. 
 

Nowe domy powstawały więc na Kajzerowcu i Plichtowi-
cach, a w tym na ul. Mikołaja Kopernika - bowiem na po-
czątku lat 30-tych ubiegłego wieku, taka nazwa została jej 
nadana przez lokalne władze samorządowe. Właśnie w tym 
czasie po raz pierwszy gminne szlaki zyskały „patronów”, z 
wyraźnym nawiązaniem do związków Ziemi Pszczyńskiej z 
odrodzoną po zaborach Rzeczpospolitą Polską (w latach 
1939-1945 drogę przemianowano na Plichtenstrasse). 
 

 
Mapa z  1944 roku 

 

  
 

Mapa z 1863 roku                                                                                 Mapa z 1907 roku 
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Nie wiemy czy w tym przypadku kierowano się 
szacunkiem dla wielkiego astronoma z From-
borka (1473-1543), który udowodnił, że Ziemia i 
planety krążą wokół Słońca, czy faktem, iż ród 
Koperników wywodził się ze Śląska. Ta nazwa 
ostała się jednak tylko do 1977 roku, kiedy Ko-
biór został dzielnicą miasta Tychy.  Miejscy 
„rajcy” zmienili nazwę drogi na „Juliana Tu-
wima”, gdyż Kopernik był już patronem ulicy, 
jaką wytyczono na początku lat 70-tych w dziel-
nicy „Żwaków”, kiedy to z rozmachem sięgnięto 
po tereny rolnicze położone po południowej 
stronie kościoła p.w. Jana Chrzciciela.  
                                                                    
Julian Tuwim - poeta żydowskiego pochodze-
nia, był jedną z najwybitniejszych postaci litera-

tury polskiej dwudziestolecia międzywojennego, autorem wodewili, skeczy, librett operetkowych i tekstów piosenek. Tłu-
maczył również poezję rosyjską, francuską, niemiecką oraz łacińską, ale najbardziej w powszechnej świadomości zapisał 
się jako autor popularnych wierszy dla dzieci, m.in. Lokomotywa, Ptasie radio, Pan Hilary, Słoń Trąbalski, Bambo.  Był 
niewątpliwie artystą wybitnym i chyba słusznie patronuje ulicy, na której urodzili się i wychowali pierwsi kobiórzanie, którym 
dane było ukończyć uczelnie wyższe o profilu artystycznym.   
Kiedy przemieszczamy się od ul.Kobiórskiej w kierunku zachodnim, mijamy okazały dom pod numerem 10 i 12. Ten 
budynek zbudowany w 1932 roku, należał do dwóch rodzin: Liszka i Giel.  

Tu urodził się Franciszek Giel (1933-1992), syn Stefana i 
Pauliny z domu Jaromin. 
Ukończył miejscową Szkołę Podstawową, a następnie Li-
ceum Sztuk Plastycznych w Katowicach. W latach 1953-
1959, studiował w Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie, a 
dyplom nadający tytuł artysty, uzyskał na Wydziale Grafiki 
w Katowicach. Łączył naukę i studia ze sportem, będąc 
bramkarzem drużyny hokejowej i piłkarskiej kobiórskiej Le-
chii - ksywa Smarzoł. W dniu parafialnego odpustu 15 sierp-
nia 1953 roku, uczestniczył w pamiętnym pojedynku dru-
żyny Lechii Kobiór z chorzowskim Ruchem - mistrzem Pol-
ski, w którego składzie wystąpił sam Gerard Cieślik. Franci-
szek Giel był jednak przede wszystkim artystą projektują-
cym wystroje kościołów w Paprocanach, Rybniku - Bogu-

szowicach, Werstein Allagen (Niemcy) oraz kaplicy w Panewnikach. Brał udział w licznych wystawach, a jego prace znaj-
dują się w zbiorach prywatnych Niemiec, Włoch, Francji i Kanady.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       Fot. Franciszek Giel                                                     Fot. Franciszek z żoną Ireną             
        (lata pięćdziesiąte)                                                       (lata sześćdziesiąte)                

 
                 Mikołaj Kopernik                                          Julian Tuwim                

                      (1473-1543)                                         (1894-1953)                 
 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Wodewil
https://pl.wikipedia.org/wiki/Skecz
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Swoją zawodową  karierę po studiach , rozpoczął  jednak nietypowo  projektując dla  ZE w Katowicach  neony prze-
strzenne, co było w Polsce całkowitą nowością.  
 

 
Od 1965 roku mieszkał w Mi-
kołowie, gdzie zaprojektował 
mozaikę ścienną  oraz drzwi 
wejściowe do  Miejskiego 
Domu Kultury. Był również au-
torem strony tytułowej gazety 
Mikołowskiej. Zmarł tragicznie 
w 1992 roku, potrącony  przez 
samochód na drodze  Kobiór-
Tychy.  
 
 
 
 
 
 
 
 

W tym samym domu, od strony wschodniej, 
urodził się  Roman Liszka (1933 -1990), syn 
Augustyna i Anny z domu Jaromin. Był młod-
szym bratem jednego z założycieli klub spor-
towego Lechia Kobiór, Teodora (1927-2008), 
najwybitniejszym piłkarzem urodzonym w Ko-
biórze  i…kuzynem Franciszka- grafika. W 
czasie służby wojskowej (1954-1956) repre-
zentował  jako obrońca w II-ligową  Polonię 
Warszawa. Powrócił do Lechii  w 1956. roku, 
lecz od jesieni 1958. ponownie został zaan-
gażowany przez warszawski klub. Od  1962. 
roku zamieszkał w Bielska-Białej, gdzie kon-
tynuował karierę sportową w BKS "Stal" Biel-
sko-Biała, a  potem jako grający trener w KS 
"Cukrownik Chybie". W latach 1967-1971, 
pracę zawodową w bielskiej "Befamie" łączył 
ze studiami zaocznymi w Wyższej Szkole 
Wychowania Fizycznego w Krakowie  na kie-
runku  rehabilitacja. Po ukończeniu studiów 

aż do emerytury (1988) pracował  w szkolnictwie.  Pokonując  wiele trudności, w 1982r. doprowadził do otwarcia Placówki 
Specjalistycznej - Wojewódzkiego Szkolnego Ośrodka Gimnastyki Korekcyjno-Kompensacyjnej w Bielsku-Białej, której zo-
stał pierwszym dyrektorem. 
 
Za twórczą  i pełną  ofiarności pracę  pedagogiczną  wielokrotnie wyróżniano go nagrodami i odznaczeniami regionalnymi, 
resortowymi i państwowymi.  Był laureatem nagrody pierwszego stopnia Ministra Oświaty i Wychowania (1977), oraz na-
grody wojewódzkiej za osiągnięcia w kreowaniu zdrowotności i korygowaniu wad postawy ciała u dzieci i młodzieży (1983).  
Odznaczono go również medalem im. dr Henryka Jordana (1984), a także Złotym Krzyżem Zasługi (1983). Dwukrotnie był 
obdarzany godnością zasłużonego nauczyciela i wychowawcy Podbeskidzia (1981, 1983). 
 

 
             
              Fot.  Roman Liszka                            Fot.Rok 1953 - obok z prawej  

         bramkarz  Franciszek Giel „Smarzoł”   
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       Fot.  Elementy strefy wejściowej do  Ośrodka 
               im. Romana Liszki w  Bielsku- Białej   
 

    Fot. Roman Liszka  (lata 80-te) 

Zmarł przedwcześnie po ciężkiej chorobie, wspominany jako  pracowitości i uczciwości,  lubiany i  ceniony przez wszyst-
kich, którzy mieli przyjemność z nim współpracować. Dla wielu  pozostał wzorem, a jego bogata spuścizna służy do dziś 
dzieciom i młodzieży z wadami postawy ciała nie tylko na terenie Podbeskidzia. Od 12 października 1990 roku, Bielski 
Szkolny Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej i Kompensacyjnej nosi jego imię, a  przy wejściu do placówki umieszczona jest 
pamiątkowa tablica z   płaskorzeźbą przedstawiającą  jej  twórcę. Roman Liszka wiążąc  swe życia z środowiskiem  
Podbeskidzia, nigdy nie  ukrywał swych korzeni, a  o Kobiórze  i jego mieszkańcach  wspominał  często i zawsze  z 
wielkim  sentymentem.   
          Zdążyłem tylko wspomnieć o mieszkańcach jednego domu przy ul.Tuwima, a ramy szkicu się już zamykają. Tak 
więc w następnym odcinku pozostaniemy na tej ulicy - jest to bowiem miejsce w Kobiórze na swój sposób, pod wieloma 
względami wyjątkowe. Zapewne wielu pamięta, że w latach 70-tych i 80-tych właśnie tu przebiegała trasa  procesji  z 
okazji  Święta „Bożego Ciała” - od 1983 roku podążająca po asfaltowej nawierzchni.  
Kończąc ten odcinek szkicu zgodnie z przyjętą konwencją prezentuję czytelnikom fotografie ze zbiorów prywatnych na-
szych mieszkańców w których ulica Tuwima występuje w „roli głównej”. 

                                                                                 
Fot. Wiktoria i Augustym Szweda , zima 1969               Fot.  „Boże Ciało” -1973 

 
 
W szkicu wykorzystano fotografie ze zbiorów:                                                                                     Janusz Mazur 
Katarzyny Szafron, Jacka Dmyterki, Romualda Klakusa,                                                                        UG Kobior 
Ewy Targiel,Teodora Grolika  oraz zbiorów własnych                                                          Muzeum Regionalne „Smolarnia” 


